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1. Úvodné slovo starostu obce  

 

     Vážení spoluobčania, milí priatelia, 

predkladám vám výročnú správu obce Tuchyňa za rok 2024. Predkladaná výročná správa 

obce zobrazuje aktuálny stav - pohľad na činnosti a dosiahnuté výsledky v minulom roku. 

Správa bola zostavená na základe ekonomických ukazovateľov a výsledkov, ktoré sme 

dosiahli. 

     Výročná správa obce je dokument  informácií o finančnej a majetkovej situácií obce. 

Poskytuje pravdivý a vecný pohľad na dosiahnuté výsledky za rok 2024. Analyzuje príjmy 

a výdavky a podáva ostatné dôležité informácie o obci. Hlavnou úlohou obce je plniť zákonné 

povinnosti voči občanom a zabezpečovať ich  požiadavky.  Obec plnila v sledovanom roku 

úlohy, ktoré vyplývajú hlavne  z ustanovení  zákona č. 369/1990 Zb. z. o obecnom zriadení  

a jeho noviel. 

     Uplynulý rok, bol rokom plným výziev, ale aj významných úspechov, ktoré sme dosiahli 

spoločným úsilím. Teší ma, že sme dokázali pokračovať v rozvoji našej komunity, zlepšovať 

kvalitu života a posúvať obec vpred v oblastiach, ktoré sú pre nás všetkých dôležité. 

Chcem sa poďakovať všetkým obyvateľom za ich dôveru, podporu, ale aj konštruktívnu 

kritiku a aktívnu účasť na dianí v obci. Vaša ochota spolupracovať, prichádzať s nápadmi a 

pomáhať pri rôznych aktivitách je pre nás veľkou motiváciou.  

     Obec aj v roku 2024 zabezpečovala činnosť, ktorá súvisela s bežným chodom obce, tu je 

nutné však aj uviesť, že rok 2024 bol krízovým rokom z hľadiska príjmov obce zo štátneho 

rozpočtu vo forme podielových daní, čo výrazne ovplyvňuje prácu, fungovanie a zároveň 

uskutočnenie plánovaných aktivít a cieľov v obci. Aj napriek tomu sme sa snažili aby bola 

zaistená stratégia rozvoja obce zameraná k zvyšovaniu životnej úrovne občanov. Naším 

cieľom je v nastolenom úsilí pokračovať. 

     Počas roka boli priebežne vykonávané a vyhodnocované finančné kontroly či už 

pracovníkmi obecného úradu, kontrolórom obce, tak aj štatutárnym audítorom, ako každý rok 

preto aby boli chránené zdroje, overená zákonnosť, efektívnosť a hospodárnosť pri nakladaní 

s financiami obce podľa zákonných pravidiel.  

     V kultúrnom živote obec organizovala rôzne kultúrno-spoločenské podujatia. Najväčším a 

najvýznamnejším boli Tuchynské hody. Obec v kultúrnej oblasti spolupracovala so základnou  

školou a materskou školou a Súkromnou ZUŠ Tuchyňa, ktoré spoločne a aj jednotlivo 

zabezpečovali program na spoločenských podujatiach, ako napríklad deň  matiek, uvítanie 

detí do života, deň detí, mesiac úcty k starším, Mikuláš a detský karneval, vianočný koncert.  

     Na záver sa chcem  poďakovať všetkým ochotným a obetavým občanom obce,  samostatne 

naším seniorom, zamestnancom obce, obecného úradu, poslancom obecného zastupiteľstva, 

ďalej členom PZ CHOTUČ Mikušovce Tuchyňa “ , hasičom, futbalistom, priateľom obce      

a všetkým, ktorí svojím časom a prácou prispeli k tomu, aby sa naša obec mohla rozvíjať 

a dobrým spôsobom zviditeľniť. Vaša práca je neoceniteľná a naozaj si ju vážime.  

     Verím, že aj nasledujúci rok bude pre našu obec rokom stability, pokroku a dobrej 

spolupráce. Spoločne dokážeme ešte viac. 

 

 

 

 

 

 



-4- 

 

2. Identifikačné údaje obce a organizačná štruktúra obce 
Cieľom predkladanej výročnej správy o hospodárení obce Tuchyňa je poskytnúť základné 

informácie o finančnej a majetkovej situácii v rozsahu stanovenom zákonom o účtovníctve za 

účtovné obdobie, analýzu plnenia príjmov a výdavkov a o zúčtovaní poskytnutých transferov. 

 

Názov účtovnej jednotky: Obec  T u c h y ň a 

IČO: 00317837 

DIČ: 2020610977 

Kód obce: 513 725 

Telefón/fax: 042/4492563, +421 915393459 

E-mail: sekretariat@tuchyna.eu,             

          

Štatutár obce: Ing. Rastislav Krajčík – starosta obce 

 

Zástupca starostu obce:  Juraj Poliak 

 

Hlavný kontrolór:  Alena Dobrodejová 

 

Obecné zastupiteľstvo tvorí 7 poslancov - Jozef  Mateička ml., Matej Gajdoš, Juraj Poliak, 

Blažej Mičuda, Jozef Poliak, Milan Chudý a Elena Filová. 

 

 Obec je zriaďovateľom originálnych a prenesených kompetencií: 

 - originálne  – Školská jedáleň, Školský klub, Opatrovateľská služba 

 - prenesené  – Materská škola, Základná škola ročník 1. až 4., stavebná činnosť, hlásenie   

      pobytu občanov, 

Počas účtovného obdobia mala účtovná jednotka v priemere 21 zamestnancov, z toho 3 

riadiacich. 

 

3. Poslanie, vízie a ciele        
Obec Tuchyňa je právny subjekt. Poslaním obce je plniť opodstatnené požiadavky občanov, 

ktorí žijú na jej území a chcú žiť v kultúrnom prostredí. Obec Tuchyňa tým, že rozšírila 

územný plán obce, podporila výstavbu rodinných domov, hlavne v lokalite Kúty, Lipovka a 

Hruškové  čo využili hlavne mladé rodiny. Rozvoj bývania zabezpečil obci nárast obyvateľov. 

Obec realizuje v rámci finančných možností inžinierske siete v obci, zveľaďuje verejné 

priestranstvá. 

Strategickým cieľom do budúcnosti je: 

„Podpora bývania, kvality a zachovávanie tradičných kultúrnych a spoločenských hodnôt 

obce Tuchyňa“. Na spokojnosť občanov a kvalitu života vo veľkej miere pôsobia základné 

aspekty, ako je úroveň občianskej vybavenosti v obci a rozvinutá technická infraštruktúra a 

digitalizácia. K splneniu napomáhajú ciele, ktoré sú stanovené v Programe hospodárskeho 

a sociálneho rozvoja obce Tuchyňa.                                                

 

4. Základná charakteristika obce 
Obec Tuchyňa je samostatný územný samosprávny a správny celok SR, združuje osoby, ktoré 

majú na jej území trvalý pobyt. Obec je právnickou osobou, ktorá za podmienok 

ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 

Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy  je starostlivosť o všestranný rozvoj jej 

územia a potreby jej obyvateľov. 

mailto:sekretariat@
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a/ Geografické údaje  

    Chotár obce leží v malebnom údolí obklopený hradbami Bielych Karpát. Susedí   

    s Dulovským, Mikušovským a Pruštianskym chotárom. Delí sa na „Vnútro obce,  

    Záhumnie, Jarky, Nad Krížom, Nad   Zábrehom, Prostredné hrady, Dlhé diely, Medzi   

    rieky, Niže dediny, Podhorie, Gažurka,  Nadhumnie, Šustiny, Brezie, Hnilík, Hrabová,  

    Strážište, Kúty, Lúčky, Ohradená, Rieky,  Široké,  Staré prielohy,  Niva, Teplice, Strekáč,  

    Rovinky, Dubcov, Kamenná, Hubočie,  Nad stavom, Za hájom, Chrasť, Lipovka, Pod  

    Lipovku, Podštepie.“   

    Rozloha chotára je 554 ha, zastavaná plocha 24 ha.  

    Najnižšie miesto je 265 m nad morom a najvyššie  miesto nad morom je 275 m. 

    Stredom katastra preteká vodohospodársky významný tok Tovarský potok. Centrum obce   

    leží na súradnici 49° 02′ 27″ severnej zemepisnej šírky (N) a 18° 13′ 02″ východnej   

    zemepisnej dĺžky (E). Priemerná nadmorská výška obce je 275 m.n.m. 

    V rámci územného členenia Slovenskej republiky sa obec Tuchyňa zaraďuje do   

    Trenčianskeho samosprávneho kraja, okres Ilava. 

 

b/ Demografické údaje 

    Obec Tuchyňa  k 31.12.2024  eviduje 865 obyvateľov z toho 427 mužov a 438 žien.   

    Narodilo sa 10 detí a zomreli 10 občania. Prisťahovalo sa 15 ľudí a odsťahovalo sa 10   

    občanov.   

    V súčasnosti je v obci približne 302 obývaných domov a bytov.   Národnostná štruktúra   

    obyvateľov je slovenská. 

    Z hľadiska náboženského vyznania v obci dominuje rímskokatolícke vierovyznanie, ku   

    ktorému sa hlási okolo 88,2 % z celkovej populácie v obci podľa posledného sčítania   

    obyvateľov  z roku 2021.   

c/ História obce a významné osobnosti obce 

   Obec patrí medzi najstaršie na okolí.  Prvá písomná zmienka o obci pochádza z roku 1243. 

   Nachádza sa na Donačnej listine uhorského kráľa Bélu IV., kde sa naša obec spomína  ako   

   „Vila  Tuchyňa“. Potvrdením historického osídlenia našej obce sú archeologické vykopávky  

   na Lipovke   z čias rímskej okupácie stredného Považia. 

 

  Históriu obce vo svojich pamätiach zachytil rodák našej obce prof. ThDr. Eduard Alojz Filo.  

  Vzhľadom na to, že patrí medzi významnú osobnosť obce na jeho počesť bola pri príležitosti   

  110. výročia narodenia v roku 1998 odhalená pamätná   tabuľa,  ktorá sa nachádza na jeho   

  rodnom dome. 

  Medzi slávnych rodákov našej obce patrí aj brat pána profesora, Ing. Kornel Filo. 

  Obec vlastní aj veľmi starý obraz,  na ktorom je namaľovaná rodina sv. Anny. Obraz je    

  umiestnený v kostole sv. Anny v Tuchyni. Kostol bol dokončený a posvätený 4. augusta   

  v roku 2002.  Obraz darovala obci podľa starých   záznamov v roku 1862 grófka Gizella    

  Konigseggová, rodená Csákyová do kaplnky na Chrasti odkiaľ bol premiestnený do nového   

  kostola. 

d/ Symboly obce 

    Základné symboly obce sú erb, pečať a vlajka. Historický symbol obce poznáme podľa     

    odtlačku pečatidla, ktorý sa zachoval na dokumente z r. 1847.  

    Pečať obce je okrúhla, uprostred s obecným symbolom a kruhopisom OBEC TUCHYŇA 

    Erb obce Tuchyňa tvorí v modrom štíte zo zlatej pažite vyrastajúce tri zlaté klasy,  pred   

    nimi položené strieborné radlice, hrotom vpravo smerujúce čerieslo,  pod ním hrotom  

    vľavo  smerujúci lemeš.   
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    Vlajka obce Tuchyňa pozostáva zo štyroch pozdĺžnych pruhov vo farbách bielej, žltej a   

    modrej. Zástava obce Tuchyňa má rovnakú kompozíciu ako obecná vlajka. 

 

     

          ERB                           VLAJKA                      

 

 

 

 

-6- 

 

 

e/ Rozvoj obce   

 

    Prvý úrad v obci bol Miestny národný výbor v roku 1946. 

 

    V roku 1949 začala do obce premávať pravidelná autobusová doprava, v roku 1949 bol   

    do obce  zavedený  elektrický prúd.  

    V roku 1959 bolo v obci založené Jednotné roľnícke družstvo. V akcií  „Z“ občania v roku   

    1967 vybudovaný kultúrny dom  spolu s predajňou potravín a pohostinstvom. 

 

   V obci sa nachádza pošta, ktorá bola zriadená v roku 1959, požiarna zbrojnica z roku  1943, 

    malo triedna Základná škola bola vybudovaná v roku 1937, Materská škola  v roku 1977,       

    športový areál TJ Štart v roku 1973 a športová budova v roku 1979.  

    V roku 1998 bola dokončená plynofikácia obce. V roku 2001 bol dobudovaný a spustený  

    obecný vodovod. 

    V roku 2002 bol v obci vysvätený kostol sv. Anny, ktorý bol prestavaný z pôvodného  

    domu smútku. 

    V roku 2006 získala naša obec finančné prostriedky z Eurofondov na rekonštrukciu     

    miestnych  komunikácií, verejného osvetlenia, výstavbu chodníka, námestia a 2 autobusové       

    zástavky.  

    V roku 2009 bola splynofikovaná materská škola  a zrealizovaná výstavba miestnej          

    komunikácie  v časti Palkov Kút. V tomto roku bola taktiež prevedená  

    rekonštrukcia obecného rozhlasu. 

    V roku 2010 boli podpísané zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku   

    medzi poskytovateľom PPA Bratislava a Obcou Tuchyňa – (forma platby „refundácia“)   

    programovacie obdobie SR 2007-2013, Opatrenie č. 3.4.1 Základné služby pre vidiecke  

    obyvateľstvo a Opatrenie č. 3.4.2 Obnova a rozvoj obcí.  

    Na základe uvedených zmlúv boli v roku 2010 zrealizované aj dva projekty –   

    Rekonštrukcia   a modernizácia  Obecného úradu a Oprava miestnych komunikácií   

    a výstavba chodníka  v obci. 

    V rámci osi 4 LEADER bola v roku 2012 zrealizovaná výstavba chodníka v hornej časti    

    obce /smer Lapaš/ vo výške 100 282,77 €. 

    V roku 2013 bola zrealizovaná rekonštrukcia kultúrneho domu v celkovej výške   

    21 732,00 €. Rekonštrukcia bola zrealizovaná z finančných prostriedkov, ktoré boli   

    poskytnuté obci /poskytovateľom podpory bola PPA/ na základe zmluvy č. 4700031    

    o poskytnutí z NFP a z vlastných finančných prostriedkov.   

    V roku 2014 boli zrealizované tri investičné akcie. 
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- Revitalizácia verejného priestranstva – vytvorenie miesta pre oddych. /pri Beňoch/. 

   Na túto investičnú akciu boli poskytnuté z PPA Bratislava nenávratné finančné prostriedky         

  /NFP/ vo výške 12 447,71 €. Obec hradila náklady v výške 3 327,32 € Celkové vynaložené   

  náklady na uvedenú akciu boli vo výške 15 775,03 €. 

 - Revitalizácia detského ihriska. V roku 2014  Slovenskou agentúrou životného prostredia   

  Banská Bystrica poskytla dotáciu, na uvedenú investičnú akciu vo výške 4 822,47 € a obec  

  hradila náklady vo výške 281,91 €. 

  Celkové náklady  na revitalizáciu boli vo výške 5 104,38 €. 

  Rekonštrukcia strechy na budove materskej školy- celkové náklady na rekonštrukciu boli vo   

  výške 22 626,88 € a boli hradené z vlastných zdrojov obce.  

 

  V roku 2015 bola zrealizovaná rekonštrukcia strechy na budove športu vo výške 6 722,40 €     

  a rekonštrukciu požiarnej zbrojnice vo výške 11 038,20 €. Uvedené akcie boli zrealizované     

  z vlastných prostriedkov obce.  

 

V roku 2016 bola zrealizovaná rekonštrukcia verejného osvetlenia k bytovke od potoka 

v sume 5 887,87 € . 

V roku 2017 – bola zrealizovaná rekonštrukcia odvodňovacieho kanála pri Liehovary vo 

výške 1 560.00 €, modernizácia verejného osvetlenia po obci vo výške 61 224,12 €.  

 

Do majetku bola zaradená aj kaplnka k Pane Márii Lurdskej na Podhorí, ktorá bola postavená 

za pomoci občanov vo výške 3 341,37 a obce, ktorá prispela materiálom vo výške 258,63 €. 

Občanov potešil aj nový Územný plán obce v sume 15 000,00 €, na ktorý bola obci 

poskytnutá dotácia vo výške 10 560,00 €  z Ministerstva dopravy SR. 

V roku 2018  bol zaradený do majetku obce rozšírený obecný vodovod I. a II. etapa 

v celkovej výške 65 286,54 €, z čoho  bola dotácia 60 000,00 €. Z rezervného fondu bol 

rozšírený obecný vodovod v časti Palkov Kút v sume 7 218,22 € a rekonštrukcia strechy na 

kultúrnom dome vo výške 9 063,20. Ďalšou dokončenou  investičnou akciu  bola Obnova 

hasičskej zbrojnice v sume 32 622,62 €, z čoho bola dotácia 27 000,00 €.  

V roku 2019 bol zrealizovaný Kamerový systém v obci Tuchyňa – skutočná spoluúčasť obce 

bola 1 963,60 €. Dotácia v zmysle Zmluvy č. 047/TN/2018-RVPK, ktorá bola obci poskytnutá 

v roku 2018 poskytovateľom  Ministerstvom vnútra SR vo výške 5 000,00 € bola  skutočne 

čerpaná  na účel, ktorý je uvedený v zmluve. 

Budova  Športu – rekonštrukcia vo výške 15 618,27 €.                                

Plynový kotol –modernizácia budovy obecného úradu- bol zakúpený v sume 2 623,00 €.   

Sporák  do ŠJ – bol zakúpený v sume 4 424,40 €. 

V roku 2020  bolo zaradené do majetku: 

Premostenie cez potok pri č. 212 – stavebné úpravy vo výške 5 949,97 € 

Urbanistická štúdia  - rozšírenie vo výše 2 400,00 €. 

Stavebné úpravy Altán na tanečnom kole–  skutočné výdavky   1 834,92 €.                                         

Sporák do kultúrneho domu  v sume 3 360,00 €.  

V roku 2021 boli zaradené do majetku nasledovné investičné akcie: 

Verejné osvetlenie v obci – rozšírenie v sume 41 251,80 €. 

Garážová brána na požiarnu zbrojnicu v sume 3 120,48 € s dvojitým vchodom. 

Súbor detských prvkov do parku (dolný koniec) v sume 10 077,60 €. 

Cisternová automobilová striekačka CAS 15 v sume 114 813,60 €, ktorá bola obci darovaná 

z Ministerstva vnútra SR.  

V roku 2022 boli zaradené do majetku nasledovné investičné akcie: 
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Obecný rozhlas – interné zariadenia vo výške 1 851,00 € 

Rekonštrukcia interiéru v budove obecného úradu vo výške 12 909,19 €. 

Výstavba  miestnej komunikácie na ihrisko 1. etapa v sume 20 688,60 €. Obec investovala do 

tejto výstavby vlastné zdroje v sume 13 908,60 € a finančný dar od občanov, ktorí bývajú 

alebo majú nehnuteľnosti v tejto lokalite vo výške  6 780,00 €. 

Na kosenie verejných priestranstiev bol zakúpený záhradný traktor v hodnote 3 749,00 €. 

V roku 2023 bola zrekonštruovaná Terasa  na ihrisku v sume 26 075,21 €. Dobudovaná bola 

aj betónová hracia plocha na ihrisku vo výške 26 545,78 €. Čiastočne bola zrekonštruovaná  

a zmodernizovaná budova Materskej školy v sume 43 562,83 €. Na rekonštrukciu MŠ bola 

prostredníctvom MAS  poskytnutá dotácia z EŠIF (z európskeho  štrukturálneho info. fondu) 

vo výške 21 000,00 € a z vlastných zdrojov 22 562,83 €.  Ministerstvo vnútra  SR darovalo 

obci Súpravu povodňovej záchrannej služby pre potreby DHZ v sume 9 500,00 €. 

V roku 2024 bola obci darovaná betónová cesta k rodinným domom na Kútoch p,č. 

KNC132/1 a p.č. 2599/4 v celkovej výmere 444 m2  v sume 25 000 €. Obci boli tak tiež 

darované pozemky pod cestou p.č. KNC132/1 a p.č. 2599/4. 

 

 

5. Plnenie funkcií obce  
 

 5.1. Školstvo: 
V obci Tuchyňa sa zo školských zariadení nachádza základná škola 1. Stupeň, školský klub 

pri základnej škole a materská škola.  

 

 Základná škola je v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Tuchyňa, ktorá poskytuje 

vzdelanie žiakom 1. - 4. ročníka. Budova školy bola otvorená už v roku 1937. 

Riaditeľku  základnej školy je  Mgr. Adriana Michalcová. 

 Žiaci školy majú možnosť navštevovať v popoludňajších hodinách aj školský klub a 

môžu sa realizovať v dvoch krúžkoch. Základnú školu navštevovalo celkovo 33 žiakov.  

 

Aktivity žiakov zo Základnej školy 

V januári  sa žiaci zabavili na detskom karnevale. 

Vo februári – beseda so spisovateľom Braňom Jobusom 

V marci sa uskutočnil týždenný korčuliarsky výcvik, kde si žiaci zdokonalili korčuliarske 

zručnosti. 

Na konci apríla žiaci si pripravili kultúrny program pri príležitosti stavania mája v obci a eko 

stánok s predajom vlastnoručne vyrobených výrobkov a so zábavnými aktivitami pre deti.  

V máji pri príležitosti Dňa matiek sa konala besiedka s programom a darčekmi pre mamičky. 

V júni zamestnanci školy zorganizovali Deň detí so zábavnými aktivitami pre žiakov.  

V septembri  zorganizovali prednášku so včelárkou  “O živote včiel“. 

V októbri  si naši žiaci mali možnosť pozrieť muzikál "Nech žijú duchovia " v KD Mikušovce 

a  pripravili kultúrny program na posedenie pri príležitosti mesiaca úcty k starším. 

V novembri  zorganizovali charitatívnu akciu "Koľko lásky sa zmestí do krabice od topánok," 

Žiaci pripravili  krabičky s darčekmi pre seniorov do domovov dôchodcov. 

Príprava adventného venca.  

V decembri pripravili kultúrny program na Mikulášsku  besiedku spojenú s vianočnými trhmi, 

na ktoré učiteľky so žiakmi a rodičmi pripravili výrobky na predaj.  
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 Materská škola je situovaná v susedstve základnej školy. Od 01.09.2023 sa z 

jednotriedky MŠ stala dvojtriedka vzhľadom na počet prihlásených detí. Z uvedeného 

vyplýva, že v  školskom roku 2023/2024 navštevovalo MŠ Tuchyňa 31 detí z toho 

trojročných bolo 10 detí. Riaditeľkou v materskej škole je Alžbeta Gajdošová.   

Deti sa počas roka zúčastnili rôznych aktivít. 

V januári učiteľky MŠ zorganizovali pre deti karneval. 

V spolupráci so základnou školou  a jednotou dôchodcov pri príležitosti „ Marec mesiac 

knihy – Čítame pre radosť“,  chodili deti zo ZŠ a seniori čítať do škôlky deťom pre spaním 

rozprávky. 

Kompostér Jurko – zábavnou formou sa deti dozvedeli : ako založiť kompostér, ako sa 

o kompost starať, kto v ňom žije, čo patrí a nepatrí do kompostu, načo je užitočný, 

Na deň detí bolo zabezpečené predstavenie dravcov a exotických vtákov, ktoré deti veľmi 

zaujalo. Rozlúčka s predškolákmi - v priestoroch MŠ Tuchyňa sa uskutočnila rozlúčka 

s predškolákmi, deti si nacvičili piesne, básne, tance, divadielko. 

Svet včiel – zaujímavým spôsobom bola prezentovaná náučná prednáška o včelách 

a včelároch. 

 

Mesiac úcty k starším – vystúpenie v KD Tuchyňa,  Divadlo na hojdačke – deti si mohli 

pozrieť divadielko s názvom „Kolobeh vody v prírode.“. Deti sa zúčastnili  akcie -Tvorivé 

dielne zo včelieho vosku. 

V decembri divadlo Lienka zahralo deťom MŠ bábkové divadlo „Neúctivý princ“. 

Deti MŠ sa zúčastnili aj stretnutia s Mikulášom. 

5.2. Zdravotníctvo 

 Vzhľadom na veľkosť obce, poskytovanie zdravotníckych služieb priamo na území 

obce nie je. V obci sa nenachádza ani lekáreň. Tieto služby občania využívajú mimo územia 

obce Tuchyňa v okolitých obciach a mestách.  Veľká časť obyvateľov obce majú svojho 

všeobecného lekára v zdravotnom stredisku Pruské. 

 

5.3. Sociálne služby 
 

 Sociálna infraštruktúra je primárne určená na uspokojovanie potrieb obyvateľstva, 

pričom jej rozmiestňovanie vychádza zo štruktúry osídlenia a veľkosti obce. V rámci 

rozdelenia kompetencií zo strany štátu zodpovedá za sociálnu službu a terénnu sociálnu prácu 

obec.   

V obci sa nenachádzajú žiadne sociálne zariadenia. Občania tieto zariadenia využívajú v okolí 

obce. Jedná sa najmä o sociálne zariadenia pre seniorov - zariadenia pre seniorov v Dubnici 

nad Váhom a Novej Dubnici, centrum sociálnych služieb v Lednických Rovniach a Púchove 

alebo Trenčíne.  

 Opatrovateľská služba v obci Tuchyňa je v súčasnosti poskytovaná ako terénna, 

služba poskytovaná prednostne v byte odkázaného občana a poskytuje sa počas obdobia 

splnenia podmienok trvania nároku na tento druh sociálnej služby. V obci je opatrovateľská  

služba chápaná ako jedna z foriem sociálnych služieb na riešenie nepriaznivej sociálnej 

situácie z dôvodu ťažkého zdravotného postihnutia, nepriaznivého zdravotného stavu alebo z 

dôvodu dovŕšenia dôchodkového veku. Aktuálne je táto služba poskytovaná jednému 

občanovi, pričom obec zamestnáva na výkon tejto služby jednu osobu.  
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       Starší občania - v rámci tejto skupiny je pozorovateľná trvalo a prirodzene vzostupná 

tendencia rastu v porovnaní k pomeru k ostatným kategóriám populácie komunity. Nie je to  

však jav, ktorý je pozorovateľný len v demografii obce Tuchyňa, jedná sa o celoslovenský 

trend, pričom ich počty budú v kontexte súčasných vývojových trendov naďalej narastať. Je 

preto potrebné zamerať sa na úroveň služieb pre túto znevýhodnenú skupinu. 

Obec ponúka dôchodcom  možnosť sa stravovať v školskej jedálni. Niektorí starší občania 

túto službu aj  využívajú. 

 V obci je aktívna miestna organizácia - Jednota dôchodcov, ktorá umožňuje aktívne 

trávenie voľného času pre seniorov - uskutočňujú spoločné výlety, posedenia, výročné 

členské schôdze, zúčastňujú sa športových hier, spolupracujú s cirkvou a zúčastňujú sa 

Tuchynských  hodov. Stretnutia v rámci Jednoty dôchodcov podnecujú starších občanov k 

spolupatričnosti a súdržnosti, čo sa odráža na ich fyzickej a psychickej aktivite. Jednota 

dôchodcov aktívne funguje od roku 2006, pričom aktuálne má 41 členov. Pre svoju činnosť a 

stretnutia využívajú budovu kultúrneho domu, kde si zaspievajú, vymieňajú si svoje 

skúsenosti a názory a posedia si pri káve. Jednota dôchodcov v Tuchyni má priateľskú družbu 

s dôchodcami z Nedašova. Stretajú sa pri rôznych príležitostiach napr. hody,  výmenné 

návštevy na ktorých spoznávajú slovenské, alebo moravské oblasti, priatelské posedenia pri 

hudbe, kde majú možnosť sa porozprávať, vymenili si skúsenosti a lepšie sa spoznať.  

V roku 2024 obecný úrad pozval niekoľko dôchodcov z Nedašova na posedenia do 

kultúrneho domu v Tuchyni pri príležitosti úcty k starším občanom, kde sa stretli s našimi 

dôchodcami. O bohatý program sa postarali deti zo Základnej školy v Tuchyni. 

 

5.4. Hospodárstvo- obec úzko spolupracuje s Agrodružstvom Tuchyňa, ktoré sa zameriava 

na rastlinu výrobu ako pestovanie pšenice, kukurice, slnečnice a repy a živočíšnu výrobu t.j. 

chov kráv a teliatok. 

Pozemkové spoločenstvá v obci: Lesné spoločenstvo a Urbariát.  

Obec prenajíma v budove obecného úradu priestory na kadernícke služby. 

V budove, kde bol kedysi liehovar sa vyrábajú rôzne zdravé šťavy. 

 

5.5 Obchod a služby   
     V obci sú dve predajne, obchod SAMA a obchod  Filová, ktoré predávajú zmiešaný tovar     

      a Mníšky PUB  ponúkajú alkoholické aj nealkoholické   občerstvenie. V zariadení Mníšky   

      PUB sa konajú aj rodinné oslavy. 

 

5.6 Kultúra v obci 

     Obyvatelia obce Tuchyňa za doprovodu harmoniky a speváckej skupiny Tuchynka stavali    

     v parku pri ceste 30.04.2024  tradičný Máj, ktorý vyzdobili žiaci základnej školy. Deti zo    

     ZUŠ vystúpili so svojim hudobným programom. 

     K mesiacu máj patrí aj sviatok „Deň matiek.“ Obecný úrad  zabezpečil nákup   

     črepníkových  kvetov všetkým mamičkám a babičkám a bolo pripravené aj malé    

     občerstvenie. Deti z materskej školy a základnej školy si pripravili kultúrny program.      

     Medzinárodný deň detí zorganizovala materská a základná škola za spolupráce s obecným  

     úradom.  Pre deti bol pripravený bohatý kultúrny a športový program  a sladké odmieny.   

     Vrcholom kultúrneho vyžitia bola disko párty. 

     Jedna z najväčších kultúrnych akcií v obci sú Tuchynské hody, ktoré trvali dva dni. Bolo   

     odohraté bábkové divadlo pre deti, maľovaniu na tvár, bol zabezpečený skákací hrad,   

     kolotoče, odohral sa hokejbalový zápas, vystúpila so svojím hudobným programom ZUŠ  

     Tuchyňa a obecná spevácka skupina Tuchynka, hudobná skupina G2, dychová hudba   
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     Textilanka, AT Band a Arzén.  

     Vo večerných hodinách pozvala občanov na parket známa hudobná skupina A JETO. 

     Hlavnou cenou tomboly bola sušička. Celá akcia prebehla za prísnych bezpečnostných  

     opatrení, ktoré zabezpečila SBS. 

     Obecný úrad v mesiaci december zorganizoval v kultúrnom dome pre deti tradičného   

     Mikuláša.  Každé dieťa si od Mikuláša prevzalo balíček plný sladkostí. Cestou obecného        

     rozhlasu zneli predvianočné melódie. 

 

     Neoddeliteľnou súčasťou obce je aj dobrovoľný hasičský zbor, ktorý je najstaršou        

     organizáciou v obci. Zabezpečuje ochranu a prevenciu pred požiarmi. DHZ má 52 členov.   

     Požiarna zbrojnica  v našej obci bola postavená v roku 1943 a slúži aj dodnes.DHZ rozšíril   

     svoju základňu o mladých nadšencov, ktorí sa zúčastňujú hasičských súťaží.  

     V obci funguje jeden futbalový oddiel TJ Štart Tuchyňa, ktorý zabezpečuje rozvoj športu    

      v obci. V roku 2019 bola podpísaná vzájomná dohoda medzi starostami z obcí Tuchyňa,      

      Dulov,Mikušovce a Červený Kameň spoločne s vedením jednotlivých futbalových klubov   

     o pokračovaní tradície futbalových turnajov v kategórií mužov o „Pohár starostu obce“. 

     Dňa 14.07.2024 sa konal  futbalový turnaj o „Pohár starostu obce“ v obci  Dulov, v zmysle   

     podpísanej dohody Víťazom turnaja sa stalo družstvo TJ Dulov. 

      

6. Rozpočet obce za rok 2024 a jeho plnenie 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2024. 

Obec v roku 2023 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Celkový Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako 

vyrovnaný. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024. 

  

Rozpočet obce Tuchyňa bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 13.12.2023 uznesením 

OZ č. 36/2023 

 

Zmeny rozpočtu schválené obecným zastupiteľstvom:  

- prvá  zmena  schválená dňa 15.02.2024  uznesením č.    1/2024 

- druhá zmena schválená dňa 18.04.2024  uznesením č.    8/2024 

- tretia zmena  schválená dňa 13.06.2024  uznesením č.  10/2024 

- štvrtá zmena schválená dňa 08.07.2024   uznesením č.  17/2024 

- piata  zmena schválená dňa 19.09.2024   uznesením č.  19/2024 

- šiesta zmena schválená dňa 17.10.2024   uznesením č.  25/2024 

- siedma zmena schválená dňa 12.12.2024 uznesením č.  28/2024 

 

 

Zmeny rozpočtu schválené starostom obce: 

- rozpočtovým opatrením č. 1/2024 zo dňa 25.03.2024 

- rozpočtovým opatrením č. 2/2024 zo dňa 25.06.2024 

- rozpočtovým opatrením č. 3/2024 zo dňa 30.09.2024 

- rozpočtovým opatrením č. 4/2024 zo dňa 31.12.2024 

 

 

 



-12- 

 

Rozpočet obce k 31.12.2024 v  € 

 

 Schválený 

 

Rozpočet  

Schválený 

Rozpočet  

po poslednej 

zmene  

Skutočné 

plnenie  

k 31.12.2024 

%plnenia 

príjmov 

a % 

čerpania 

výdavkov 

Príjmy celkom 687 050,00 790 514,00 786 072,00 99,44 

z toho :     

Bežné príjmy 682 350,00 747 683,00 747 482,27 99,73 

Kapitálové príjmy 0,00           0,00          0,00 0,00 

Finančné príjmy      4 700,00      42 831,00      38 589,73 90,10 

     

Výdavky celkom 687 050,00 790 514,00 760 971,31 96,26 

z toho :     

Bežné výdavky 684 350,00 774 872,00 747 105,23 96,42 

Kapitálové výdavky              0,00      11 560,00        9 784,40 84,64 

Finančné výdavky       2 700,00       4 082,00        4 081,68 99,99 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

              0,00               0,00     25 100,69   

 

6.1. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024 v €  

 
Výška príjmov v roku 2024  

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

687 050,,00 790 514,00 786 072,00 99,44 

 

1) Bežné príjmy - daňové príjmy:  

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

534 862,00 511 482,00 509 658,34 99,64 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

    Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 471 091,00 € z výnosu dane z príjmov boli   

    k 31.12.2024 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 469 375,29 €, čo predstavuje plnenie na  

    99,64 %.  

b) Daň z nehnuteľností 

    Z rozpočtovaných 11 982,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 11 869,79 €                         

    čo je 99,06 % plnenia. Skutočné príjmy dane z pozemkov boli v sume 4 730,46 €, dane zo  

    stavieb boli v sume 7 100,12 € a dane z bytov boli v sume 39,21 €.  

c) Daň za psa  - rozpočtované bolo  600,00 € skutočnosť k 31.12.2024 bola 590,00 €.  

    Daň za psa predstavuje 98,33  %. 
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d) Daň za užívanie verejného priestranstva rozpočtované bolo 850,00 € skutočnosť    

    k 31.12.2024 bola 823,50 €, čo predstavuje  96,88 %. 

 

e) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  -rozpočtované bolo  

    26 959,00 €,  skutočne vyinkasované od FO a PO k 31.12.2024 bola 26 999,76 €, čo   

    predstavuje  pri  porovnaní  100,15 %. 

     

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:   

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

50 480,00 67 225,00 69 002,57 102,64 

 

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných príjmov 1 920,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 1 843,64 

€, čo je  96,02 % plnenie. Ide o skutočný príjem  z prenajatých pozemkov v sume 

1 068,28 € a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 775,36 €. 

 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

     

Z rozpočtovaných 64 605,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 65 719,15 €, čo je      

101,72 % plnenie. Uvedenú skutočnosť tvoria prevažne príjmy zo správnych poplatkov, 

pitnej  vody,                                                                                                                                              

predaj triedeného odpadu, poplatky od rodičov za MŠ, ŠKD a odber podzemných vôd 

od obce Mikušovce a znečisťovania ovzdušia.                                                                                                                                                

Medzi rozpočtované príjmy pre rok 2024 patrí aj príjem zo školskej jedálne, ktorý bol 

vo výške  12 156,08 €. 

 c/ Úroky z tuzemských vkladov – rozpočtované príjmy boli v sume 0,00 € a skutočný  

                                                    príjem  k 31.12.2024 bol 0,00 €, čo predstavuje 0,00 %. 

d/ Ostatné nedaňové príjmy – rozpočtované príjmy z dobropisov boli 700,00 € 

a skutočné   príjmy k 31.12.2024  boli vo výške  1 439,78 €, čo predstavuje  205,68 € %. 

 

3) Prijaté granty a transfery 

 

    3.1. Prijaté granty a transfery – bežné 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

97 008,00 168 976,00 168 821,36 99,90 

 

- zo štátneho rozpočtu SR boli dotácie na register obyvateľov, spoločný stavebný úrad, 

cestnú dopravu a PK a ochranu ŽP spolu vo výške 1 824,46 €. 

- zo štátneho rozpočtu SR na školstvo prostredníctvom RÚ ŠS Trenčín na originálne 

a prenesené kompetencie, rozpočtované bolo po poslednej zmene  126 169,00 € 

skutočné plnenie bolo 126 169 €, to je  100 %. 

Z toho normatívne FP  na výchovno-vzdelávací proces-osobné a prevádzkové výdavky boli 

vo výške 114 916,00 €. 
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Nenormatívne FP boli pridelené vo výške 11 253,00 €, a to: 

edukačné publikácie  skutočné príjmy vo výške 930,00 €, na vzdelávacie poukazy vo      

            výške 653,00 €, asistentka učiteľa v sume 2 854,00 € a na výchovu a vzdelávanie     

            v MŠ v sume 6 816,00 €.  

- Dotácia z ministerstva financií na bežné výdavky obce vo výške 8 855,00 €. 

- Dotácia na stravu z Úradu práce a sociálnych vecí a rodiny vo výške 12 580,40 €. 

- Dotácia z Národného projektu Podpora pomáhajúcich profesií 3 (NIVAM) – na 

asistentku učiteľa bola rozpočtovaná vo výške 6 907,27 €. 

- Transfer zo štátneho rozpočtu Voľby vo výške 3 595,23 € 

- od ostatných subjektov verejnej správy – Dobrovoľná požiarna ochrana SR– v sume 3 

000,00 €, 

- Dotácia z TSK na hody  bola 1 000,00 € a projekt Zelená škola v sume 1 090,00 €. 

- Finančný príspevok od FO na výdavky obce na p. Balážovú vo výške 1 600,00 €. 

- Finančný príspevok od PO na šport a vykurovanie ZŠ vo výške 2 200,00 €. 

 

Obec prijala nasledovné bežné granty a transfery  

 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  

1. Ministerstvo vnútra SR 303,91 Register obyvateľstva a adries 

2. Ministerstvo D a V SR 1 381,45 Spoločný stavebný úrad 

3. Ministerstvo D a V SR 36,59 Cestná doprava a PK 

4. Okresný úrad ŽP 102,51 Ochrana ŽP a ovzdušia 

5. Úrad práce soc.vecí 

a rodiny 

12 580,40 Strava z dotácie pre Mš a Zš  

6. Regionálny úrad ŠS 

Trenčín 

6 816,00 Výchova a vzdelávanie detí v MŠ 

7. Regionálny úrad ŠS 

Trenčín 

114 916,00 NFP na Základnú školu 

a prevádzku 

8. Regionálny úrad ŠS 

Trenčín 

653,00 ZŠ –krúžková činnosť 

9. Regionálny úrad ŠS 

Trenčín 

930,00 ZŠ- dotácia  na edukačné 

publikácie 

10. Ministerstvo vnútra SR 3 595,23 Voľby 

11. NIVAM 6 907,27 Dotácia na asistentku –ZŠ do 

31.8.2024 

12. Regionálny úrad ŠS 

Trenčín 

2 854,00 Dotácia na asistentku – ZŠ od 

1.9.2024 

13. Dobrovoľná PO SR  3 000,00 Dotácia na MTZ a OOP 

14. Ministerstvo financií 8 855,00 Dotácia na bežné výdav. 

Samosprávy 

15. Dotácia z TSK 1 000,00 Dotácia na bežné výdavky –hody 

16. Dotácia z TSK 1 090,00 Zelená škola  - ZŠ 

17. Finančný dar od FO 1 600,00 FD – výdavky na p. Balážovú 

18. Finančné dary od PO 2 200,00 FD na šport a ZŠ vykurovanie 

 Spolu: 168 821,36  

 

Granty a transfery  boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.      
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4) Kapitálové príjmy:  

Obec Tuchyňa v roku 2024 kapitálové príjmy nemala. 

 

5) Príjmové finančné operácie:   

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

4 700,00 42 831,00 38 589,73 90,10 

 

Z rozpočtovaných  príjmových finančných operácií po zmenách v sume 42 831,00 € bol 

skutočný príjem k 31.12.2024 v sume  38 589,73  €, čo predstavuje plnenie na  90,10 %. 

V príjmových finančných operáciách okrem RF sú zahrnuté zostatky z minulého roka a to: 

Do roku 2024 prešla nespotrebovaná dotácia na prevádzku ZŠ vo výške 1 036,00 €, na  

predškolskú výchovu vo výške 1 706,76 €.  Zostatok finančných prostriedkov na učebnice ZŠ 

v sume 500,00 € a knižky pre MŠ-Čítanie pre radosť v sume 500,00 €. Na digitálne 

vzdelávanie detí v ZŠ bol zostatok FP vo výške 460,20 €. 

Zostatok finančných prostriedkov na stravu, ktorý bol vrátený v roku 2024 Úradu práce 

a sociálnych vecí bol vo výške 2 382,17 €. 

Do rozpočtu obce bol prostredníctvom finančných operácií  zapojený aj začiatočný stav účtu 

školskej jedálne vo výške 1 775,52 €. 

Finančné prostriedky boli použité v súlade so zákonom č. 583/2004 Z.z. 

 

Uznesením OZ č. 36/2023 zo dňa 13.12.2023 bolo schválené základné použitie rezervného 

fondu vo výške 2 700,00 €. Počas roka 2024 bol rozpočet upravovaný  uzneseniami OZ na 

sumu 34 244 €, skutočné čerpanie rezervného fondu bolo 30 229,08 €. 

  

 

6.2. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024 v €             
 

Výška výdavkov v roku 2024 bola nasledovná 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia 

príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

687 050,00 790 514,00 760 971,31 96,26 

 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 790 514,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 

v sume 760 971,31 €, čo predstavuje 96,26 % 

                                                                                                                                            
v tom :                                                                                                                           
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Funkčná klasifikácia  Rozpočet  

/po  

zmenách/ v 

€ 

Skutočnosť 

v € 

% 

plnenia 

Výdavky verejnej správy 

/0111,0160/ 

190 138,00 182 237,53 95,84 

Ochrana pred požiarmi /0320/ 6 114,00 5 798,28 94,84 

Miestne komunikácie /0451/ 957,00 736,59 76,97 

Odpadové hospodárstvo /0510/ 38 685,00 37 678,99 97,40 

Rozvoj obce /0620/ 7 907,00 7 644,01 96,67 

Zásobovanie vodou /0630/ 17 008,00 15 541,99  91,38 

Verejné osvetlenie /0640/ 10 762,00 10 399,92 96,63 

Šport /0810/ 6 794,00 5 516,39 81,20 

Kultúra /0820/ 25 462,00 22 932,69 90,07 

Vysielacie služby –MR /0830/ 370,00 154,56 41,77 

Cintorínske služby /0840/ 982,00 655,98 66,80 

Vzdelávanie - predškolská v. 

/09111/ 

130 564,00 128 410,56 98,35 

Vzdelávanie - základné v. 

/09121/ 

136 667,00 132 016,56 96,60 

Vzdelávanie – školský klub 

/0950/ 

140 107,00 138 683,15 98,98 

Vzdelávanie-školské 

strav./09601,09602/ 

71 006,00 66 081,42 93,06 

Sociálne 

služby/Os,DvHN,1012,1020 / 

6 991,00 6 482,69 92,73 

Spolu 790 514,00 760 971,31  

 

1) Bežné výdavky : 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia 

príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

684 350,00 774 872,00 747 105,23 96,42 

 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania                                                                                                                              
 

Z rozpočtovaných 285 854,00 €  mzdových prostriedkov bolo skutočné čerpanie 

k 31.12.2024 v sume 284 341,88 €, čo je 99,47 % čerpanie. Patria sem mzdové 

prostriedky pracovníkov obecného úradu,  starostu, opatrovateľskej služby a pracovníkov 

školstva, zamestnancov pracujúcich na dohody a poslancov. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                  

b) Poistné a príspevok do poisťovníZ rozpočtovaných FP 111 712,00 € bolo skutočne 

čerpané odvodov k 31.12.2024 v sume 107 821,09 €, čo je 96,52 % čerpanie. Sú tu 

zahrnuté odvody poistného z miezd a z dohôd mimo pracovného pomeru pracovníkov  za 

zamestnávateľa - obec. 
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c) Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 240 565,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 219 591,53 €, 

čo je  91,28 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk obce, ako sú 

cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za 

nájom a ostatné tovary a služby. Z uvedeného bola skutočnosť napr. za čerpanie energií 

39 305,57 €, cestovné náhrady 4 608,71 €, čerpanie materiálu 57 826,99 €, opravy 

9 769,52 €, služby  99 695,54 €, z toho za vývoz, uloženie komunálneho odpadu a ZP za 

odpad boli rozpočtované vo výške 35 785,00 € a skutočnosť bola k 31.12.2024 v sume 

35 501,57 €.    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

d) Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 136 741,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 135 350,73 €, 

čo predstavuje 98,98 % čerpanie. Patria sem členské príspevky, finančné príspevky na  

stravovanie, príspevky pri uvítaní detí do života, nemocenské dávky a najväčšou položkou 

sú finančné prostriedky na Súkromnú umeleckú školu so sídlom v Tuchyni, ktoré boli 

zaslané zo ŠR prostredníctvom podielových daní v sume 125 379,98 €. 

 

2) Kapitálové výdavky :  

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia 

príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

0,00 11 560,00 9 784,40 84,46 

 

  V roku 2024 boli uskutočnené nasledovné investičné akcie: 

  IBV Lipovka – projekty v sume               2 356,00 €. 

  ZŠ stavebné úpravy – projekty v sume  3 836,00 €      

  Pozemok – Letkova ulica v sume                   1,00 € 

  Skriňa do KD v sume                               1 600,00 € 

  Umývačka do ŠJ v sume                          1 991,40 € 

                                                                                                                                                                                                                                  

 3) Výdavkové finančné operácie :  

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia 

príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

2 700,00 4 092,00 4 081,68 99,75 

 

Obec v roku 2024 nečerpala úver.  Obec v zmysle Zmluvy o dielo č. 382/2017 zo dňa 

17.05.2017 a faktúry č. 1017/2017 zo dňa 30.6.2017  (interné č. faktúry 2017191) začala 

na základe splátkového kalendára   dňa 25.7.2017 splácať Modernizáciu verejného 

osvetlenia faktorovi Magellan Central Europe s.r.o Bratislava (nebankový subjekt), 

ktorému zhotoviteľ Business Funding Solutions s.r.o Bratislava postúpil svoju 

pohľadávku dňa 11.7.2017 v celkovej nominálnej hodnote 61 224,12 €, ktorú predstavujú 

splátky s poradovými č. 1 až 180 vo výške 340,14 € mesačne. Posledná splátka  

dlhodobého záväzku obce je stanovené na 25.06.2032 v sume 339,06 €. V roku 2023 bolo 

faktorovi splatené 12 splátok v celkovej výške 4 081,68 €.       
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6.3. Plán a skutočnosť rozpočtu na roky 2024 – 2025 
      6.3.1 Príjmy celkom v € 

 

 Plán na rok 

2024 

Skutočnosť 

k 31.12.2024 

Plán na rok 

2025 

Príjmy celkom 687 050,00 786 072,00 734 719,00 

z toho :    

Bežné príjmy 682 350,00   747 482,27 729 627,00 

Kapitálové príjmy 0,00 0,00 0,00 

Finančné príjmy 4 700,00     38 589,73 5 092,00 

 

 

      6.3.2 Výdavky celkom v € 

 Plán na  rok 

2024 

Skutočnosť 

k 31.12.2024 

Plán na rok 

2025 

Výdavky celkom 687 050,00    760 971,31 734 719,00 

z toho :    

Bežné výdavky 684 350,00      747 105,23 730 627,00 

Kapitálové výdavky 0,00            9 784,40 0,00 

Finančné výdavky  2 700,00         4 081,68 4 92,00 

 

         7. Hospodárenie obce – rozdelenie prebytku za rok 2024 
 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR 

 
Bežné  príjmy spolu                                        747 482,27 

Bežné výdavky spolu                                        747 105,23 

Bežný rozpočet                                               377,04 

Kapitálové  príjmy spolu                                                   0,00 

Kapitálové  výdavky spolu                                            9 784,40 

Kapitálový rozpočet                                            -9 784,40 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu                                           -9 407,36  

Vylúčenie z prebytku                                            -6 766,08 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového 

rozpočtu 
                                        -16 173,44 

Príjmové finančné operácie                                            38 589,73 

Výdavkové finančné operácie                                             4 081,68 

Rozdiel finančných operácií                                           34 508,05 

Príjmy spolu                                         786 072,00 

VÝDAVKY SPOLU                                       760 971,31                                                                                   

Hospodárenie obce                                          25 100,69                      

Vylúčenie z prebytku                                           6 766,08 

 

Upravené hospodárenie obce                                         18 334,61 
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Schodok rozpočtu v sume 9 407,36 €  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR 

a podľa osobitných predpisov v sume 6 766,08 €, bol v rozpočtovom roku 2024 vysporiadaný 

z finančných operácií vo výške 16 173,44 €.     

                                                                                                                                                                                                                                                                

Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje – zvyšuje o: 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR  v sume 1 964,90 €, ide o nevyčerpanú dotáciu na podporu 

výchovy k stravovacím návykom detí Materskej školy  (deti v predškolskej výchove) a žiakov 

Základnej školy. 

 

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky podľa osobitných 

predpisov v sume 0 €, ide o nevyčerpané NFP bežné na výdavky  v MŠ –predškolská výchova.       

c)  nevyčerpané finančné prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky prenesených    

kompetencií- ZŠ vo výške 3 511,60  €.                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

d) nevyčerpané prostriedky školského stravovania v ŠJ na stravné podľa ustanovenia §140-

141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení  

niektorých zákonov v sume  1 289,58 €. 

 

Zostatok finančných operácií v sume 75 268,86 €, bol použitý na vysporiadanie schodku 

bežného a kapitálového rozpočtu v sume 32 992,94  €. 

Zostatok finančných operácií zistený podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume 33 915,27 € navrhujeme použiť na tvorbu rezervného 

fondu v plnej výške. 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme  tvorbu rezervného fondu za rok 2024  vo 

výške 18 334,61 €. 

 

8. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 

 
Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond sa vedie na 

samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

             

Fond rezervný Suma v €   

ZS k 1.1.2024                       23 796,18    

Prírastky –prebytok z rozpočtu za uplynulý 

rozpočtový r.  
                      33 915,27 

               - ostatné prírastky – z finančných 

operácií 

                               0,00 

Úbytky   - použitie rezervného fondu :  

 

     Skriňa do KD      

                        30 229,08 

                       

                          1 600,00        



     Projekt - Lipovka  IV- 1.etapa 

      Geologický prieskum /pod Lipovku/ 

     Projekt Lipovka III a IV 

     Prevod na bežné výdavky 

 

   Lipovka III. a IV.- projekt –odvodnenie     

   a prístupové cesty 

   Lipovka – polohopisa výškopis 

   Tuchynské hody – na bežné výdavky 

   Bežné výdavky 

   ZŠ projekty- stavebné úpravy 

   Umývačka riadu do ŠJ 

   Verejné osvetlenie (splátky) –uznes. OZ č. 

36/2023 zo                   

                   dňa 13.12.2023 

                             600,00     

                          1 104,00     

                             480,00                  

                          5 000,00 

                                   

                          1 276,00 

 

                            300,00 

                          5 960,00 

                          4 000,00 

                          3 836,00 

                          1 991,40  

                          4 081,68                      

               - krytie schodku hospodárenia                            0,00 

               - ostatné úbytky                             0,00 

KZ k 31.12.2024                    27 482,37 

 

 

    Úpravy rozpočtu- Rezervný fond – rozpočet pred úpravami bol 2 700,00 € 

 

 

    Úpravy rozpočtu boli nasledovné:   6 340,00 € - úprava 15.02.2024 uz. OZ   1/2024  

                                                             6 940,00 €  - úprava 18.04.2024 uz. OZ  8/2024      

                                                           18 244,00 €  - úprava 13.06.2024 uz. OZ 10/2024 

                                                           28 244,00 €  - úprava 08.07.2024 uz. OZ 17/2024 

                                                           34 244,00 €  - úprava 31.08.2024 uz. OZ 19/2024  

 

                     

                 

Sociálny fond                                                                                                                       

 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu. 

Sociálny fond /účet 472/ Suma v € 

ZS k 1.1.2024                          414,83 

Prírastky – povinný prídel -    1,25    %                                          3 032,86 

Úbytky   -  stravovanie a finančný príspevok                                        513,00 

              - regeneráciu PS, dopravu                                            0,00    

              - výplata zo SF                                              2 420,00 

KZ k 31.12.2024                          514,69 
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9. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024 v  €  
 

 

A K T Í V A  

Názov                    ZS  k 1.1.2024              KZ  k 31.12.2024 

Majetok spolu                      1 317 793,42                      1 274 107,36 

Neobežný majetok spolu                      1 221 646,15                      1 186 901,26 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok                           12 455,75                           13 161,75 

Dlhodobý hmotný majetok                      1 100 901,80                       1 065 450,91 

Dlhodobý finančný majetok                         108 288,60                          108 288,60 

Obežný majetok spolu                           94 249,06                            85 341,53 

z toho :   

Zásoby                                308,00                                     0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS                                    0,00                                     0,00 

Dlhodobé pohľadávky                                    0,00                                     0,00 

Krátkodobé pohľadávky                            20 332,93                            18 450,21 

Finančné účty                            73 608,13                            66 891,32 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 

dlh. 

                                   0,00                                     0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 

krát. 

                                   0,00                                     0,00 

Časové rozlíšenie                               1 898,21                              1 864,57 

       

 

 

 

P A S Í V A 

Názov            ZS  k 1.1.2024        KZ  k 31.12.2024 

Vlastné imanie a záväzky spolu                1 317 793,42                1 274 107,36 

Vlastné imanie                    641 776,19                   612 067,13 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely                              0,00                              0,00 

Fondy                             0,00                              0,00 

Výsledok hospodárenia                   641 776,19                   612 067,13 

Záväzky                    85 716,11                     82 621,65 

z toho :   

Rezervy                       1 990,00                        1 940,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS                      6 585,13                        5 476,50 

Dlhodobé záväzky                    31 026,35                      27 044,53 

Krátkodobé záväzky                    46 114,63                      48 160,62 

Bankové úvery a výpomoci                             0,00                               0,00  

Časové rozlíšenie                   590 301,12                    579 418,58 
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9.1. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024     

      

   Obec nemala k 31.12.2024 záväzky voči bankám. 

   Dlhodobé záväzky voči nebankovému subjektu, ktorému bola postúpená pohľadávka    

   Magellan Central Europe s.r.o Bratislava   

   boli evidované na účte 479 vo výške 30 611,52 € -  modernizácia verejného osvetlenia. 

   Uvedené záväzky sú v lehote splatnosti. 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

 

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže 

na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov 

predchádzajúceho rozpočtového roka a 

 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma 

splátok záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom 

rozpočtovom roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom 

rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 

poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky 

získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 

 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2023: 

 

- bežné príjmy obce  572 393,24 

Úhrn bežných príjmov obce  k 31.12.2023* 

(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 

572 393,24 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2024:  

- zostatok istiny zo záväzkov po zmene veriteľa 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ZMV, stĺ.4; FIN 4-

04, stĺ.21, r.45) 

30 611,52 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2024 30 611,52 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa § 

17/8: 

 

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia 

(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

0,00 

- z bankových úverov na predfinancovanie 

projektov EÚ 

(zdroj : FIN 6-04, r.8) 

0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej 

sumy dlhu obce 

0,00 

Upravená celková suma dlhu obce podľa § 17/8 

k 31.12.2024** 

30 611,52 
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Upravená celková suma dlhu 

obce za rok 2024** 

Úhrn  bežných príjmov 

obce a RO k 31.12.2023* 

Dlh obce 

§ 17 ods.6 písm. a) 

30 611,52 572 393,24 5,35 % 

 

Poznámka výpočet: 30 611,52 /572 393,24 x 100 = 5,348 %  

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

                                                                                                                                             

 9.2. Prehľad pohľadávok 
 

Pohľadávky Zostatok 

k 31.12.2022 

Zostatok 

k 31.12.2023 

Zostatok 

k 31.12.2024 

Pohľadávky do lehoty 

splatnosti 

    19 970,21     20 332.93   18 450,21 

Pohľadávky po lehote 

splatnosti 

            0,00             0,00   0,00 

 

9.3. Prehľad záväzkov 

Záväzky Zostatok 

k 31.12.2022 

Zostatok  

k 31.12.2023 

Zostatok  

k 31.12.2024 

Záväzky do lehoty 

splatnosti 

     71 951,78    77 140,98     75 205,15 

Záväzky po lehote 

splatnosti 

             0,00 0,00             0,00 

 

 

10. Hospodársky výsledok  - vývoj nákladov a výnosov                              

Názov Skutočnosť 

v € 

Rok 2023 

Skutočnosť 

v € 

Rok 2024 

Plán v € 

Rok 2025 

Náklady 599 222,52 816 344,38 837 540,30 

50 – Spotrebované nákupy   71 859,55    90 607,64   90 638,00 

51 – Služby   94 947,99    94 297,19   99 820,40 

52 – Osobné náklady 353 033,81  413 140,11 415 946,20 

53 – Dane a poplatky     6 061,79      5 514,56    5 897,30 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

    3 205,91      4 558,06    3 945,00 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového  

  64 159,79     73 640,29  75 986,50  

56 – Finančné náklady        462,21          523,01    1 408,50 

57 – Mimoriadne náklady           0,00              0,00           0,00 

58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 

     5 491,47   134 063,52  143 898,40 



59 – Dane z príjmov            0,00              0,00         0,00 

Výnosy 

 

 614 999,17 782 749,30 839 181,50 

60 – Tržby za vlastné výkony a 

tovar 

37 109,39   38 848,02  39 760,80 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 

   0,00           0,00       0,00 

62 – Aktivácia    0,00           0,00       0,00 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

 

380 299,97 

 

  528 794,64       

 

579 330,50 

64 – Ostatné výnosy   32 576,33     10 564,80   15 779,50 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčt. čas. rozlíšenia 

    1 600,00       1 990,00     1 700,00 

66 – Finančné výnosy        0,00             0,00           0,00 

67 – Mimoriadne výnosy        0,00             0,00       100,00 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO  

 163 413,48   202 551,84 202 510,70 

Hospodársky výsledok po 

zdanení/+kladný,- záporný HV  
    15 776,65     -33 595,08     1 641,20 

 

 

11. Ostatné dôležité informácie 

 
11.1.    Poskytnuté dotácie ostatným právnickým osobám  

11.2.    Prijaté granty a transfery zo štátneho rozpočtu a EÚ 

11.3. Prijatá dotácia  zo štátneho fondu 

11.4. Prijatá dotácia z VÚC 

11.5. Významné investičné akcie 

11.6. Predpokladaný budúci vývoj 

11.7. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia 

 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo  

 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám – podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
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-25- 

 

11.1.    Poskytnuté dotácie ostatným právnickým osobám   

 

Obec pre rok 2023 schválila dotácie v súlade so VZN č. 5/2015 o dotáciách, právnickým 

osobám na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel a v zmysle uznesenia OZ č. 

36//2022 zo dňa 14.12.2022. Dotácie boli určené na bežné výdavky. 

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie :  

- bežné výdavky 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 – stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota Tuchyňa- projekt 

Podpora športu v obci 

3 000 € 3 000 € 0,00 

 

      11.2.    Prijaté granty a transfery zo štátneho rozpočtu a EÚ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                              v  /v €/ 

Poskytovateľ Účel Druh  

transfer

u 

/bežný, 

kapitál

ový/ 

Suma 

poskytnutý

ch  

finančných 

prostriedko

v 

 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných  

prostriedko

v 

Rozdiel 
(nečerpané) 

Ministerstvo vnútra SR Register adries a 

obyvateľstva 

bežný       303,91       303,91         0,00 

Ministerstvo DaV SR Stavebný úrad bežný     1 381,45     1 381,45         0,00 

Ministerstvo DaV SR Cestná doprava a 

PK 

bežný          36,59          36,59         0,00 

Okresný úrad  ŽP Životné prostredie bežný        102,51        102,51         0,00 

Úrad PSVaR Strava z dotácie bežný   12 580,40   10 615,50   1 964,90 

Regionálny úrad ŠS TN MŠ výchova 

a vzdelávanie detí 

bežný 

 

    6 816,00     6 816,00 0 

Regionálny úrad ŠS TN ZŠ dotácia na BV 

a prevádzku 

prevádzka 

bežný 

bežný 

114 305,00 

       611,00 

114 305,00 

           0,00 

  2 900,60 

     611,00 

Regionálny úrad ŠS TN Dotácia na 

asistentku-ZŠ 

bežný     2 854,00     2 854,00          0,00 

Regionálny úrad ŠS TN ZŠ- krúžková čin. bežný        653,00        653,00          0,00 

Regionálny úrad ŠS TN ZŠ- edukačné 

publikácie 

bežný        930,00        930,00          0,00 

Regionálny úrad ŠS TN Voľby SR bežný     3 595,23     3 595,23          0,00 

Dobrovoľná PO SR Dotácia pre DHZ 

na 

MTZ a OOP  

bežný     3 000,00     3 000,00          0,00 

NIVAM Dotácia na 

asistentku v ZŠ 

bežný     6 907,27     6 907,27          0,00 

Ministerstvo financií SR Dotácia na BV bežný     8 855,00     8 855,00          0,00 



-26- 

 

Nevyčerpaná dotácie na prevádzku ZŠ  k 31.12.2024 vo výške 3 511,60 € bola vyčerpaná na 

daný účel do 31.03.2025.   

Dotácia z úradu práce, sociálnych vecí a rodiny na stravu bola po vyúčtovaní vrátená vo 

výške 1 964,90 € do ŠR do 31.03.2025.   

                         

11.3. Prijatá dotácia  zo štátneho fondu – nebola obci poskytnutá  

 

11.4. Prijatá dotácia z VÚC – bola poskytnutá na Tuchynské hody vo výške 1 000 €. Z VÚC     

bola poskytnutá aj dotácia na Enviro vzdelávanie v ZŠ vo výške 1 090 €. 

 

 

Poskytovateľ dotácie – VÚC Trenčín 

Účelové určenie dotácie :     

                                              

- bežné výdavky 

                                     -1- 

 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

          -2- 

           

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

       - 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 – stĺ.3 ) 

 

 

       - 4 - 

Tuchynské hody 

ENVIRO Vzdelávanie v ZŠ -Zelené oči 

        1 000,00 € 

        1 090,00 € 

     1 000,00 € 

     1 090,00 € 

0,00 

0,00 

 

11.5.Významné investičné akcie 

 

 V roku 2024 boli prevedené na obec nasledovná významná investičné akcie : 

 V lokalite Kúty betónová cesta v sume 25 000 € a pozemky KN p.č. 132/1 a p.č. 2599/4 na    

  ktorých je zhotovená   betónová cesta   v celkovej sume 2 127 € . 

 

11.6.Predpokladaný budúci vývoj– obec plánuje v rokoch  2025  rekonštrukciu   

       Základnej školy, Urbanistickú štúdiu- IBV v lokalite  Lipovka. 

 

 11.7. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia – obec        

    nezaznamenala  žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia. 

 

 

 

 

 

Vypracovala:   Janka Gáborová                               

                           ekonómka obce                                                 

 

 

 

 

 

Prílohy:  
   -Individuálna účtovná závierka za r.2024 – súvaha, výkaz ziskov a strát,  

                                                                       poznámky 

   -Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


